



**Indiana State  
Department of Health**  
*An Equal Opportunity Employer*

**Michael R. Pence**  
Governor

**Jerome M. Adams, MD, MPH**  
State Health Commissioner

**DATE:** October 5, 2015

**TO:** All Local Health Departments  
Attn: Chief Food Inspection Officer

**FROM:** *Laurie Kidwell*  
Laurie Kidwell, RRT Supervisor  
Food Protection Program

**SUBJECT:** Wyandot Inc. - RECALL [Food]

**AFFECTED  
PRODUCT:** Yellow Round Tortillas

**SUMMARY:** Unclassified Recall; The recall has been initiated due to the potential of milk contamination.

The recalled products can be identified as follows:

<u>Brand Name</u>	<u>Size</u>	<u>Use By Date</u>	<u>UPC</u>
Always Save	12 oz.	DEC9 CN 2015 21	0 7003833975 5
Always Save	32 oz.	DEC9 CN 2015 23	0 7003833953 3
Meijer	18 oz.	NOV 23 15 W23CA	7 1928373629 1
Meijer	18 oz.	NOV 23 15 W23CB	7 1928373629 1
Better Made	13 oz.	DEC02 CN 2015 13	0 4163300777 6
Wendy's	1.5 oz.	DEC04 P 2015	0 7006170096 6
Wendy's (Canada)	1.5 oz.	DEC04 P 2015	0 7006160282 6
Wendy's (Canada)	1.5 oz.	DEC04 V 2015	0 7006160282 6
Wendy's Canada)	1.5 oz.	DEC04 N 2015	0 7006160282 6
7-Eleven	2.0 oz.	DEC9 CP 2015 13	0 5254800012 7
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CP 2015 17	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CP 2015 19	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CP 2015 21	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CV 2015 17	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CV 2015 19	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CV 2015 21	0 5254800011 0

The recalled units were distributed in the nearby states of Ohio and Michigan between September 3 and 11, 2015.

**SUGGESTED**

**ACTION:** Recommend notification of affected parties via phone, fax, or e-mail. Customers may return affected product to the retailer where it was purchased for full refund or call Sandy Gruber at 740-375-3876 Monday through Friday 8:00 a.m. until 5:00 p.m. EST. Furthermore, if any recalled products are found, notify this office at 317-233-8475.



\*\*\*\*\*

### Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse either the product or the company.

*Wyandot Inc. Issues Allergy Alert on Undeclared Milk in Yellow Round Tortillas*

**Contact:**

Consumer:  
Sandy Gruber  
740-375-3876

Media:

Rex Parrott  
740-375-3836

**FOR IMMEDIATE RELEASE** – September 30, 2015 – Marion, OH – Wyandot Inc. is recalling select packages of Yellow Round Tortillas due to potential milk contamination. We were notified by a customer that they found cheese curls, a milk containing product, mixed in the bag with the tortilla chips. People who have an allergy or severe sensitivity to milk run the risk of serious or life threatening allergic reaction if they consume these products.

The recalled units were distributed in Ohio, Michigan, Pennsylvania, Oklahoma, Missouri, Mississippi, Kansas, California and Canada between September 3 and 11, 2015. No other products are involved.

The recalled products can be identified as follows:

Brand Name	Size	Use By Date	UPC
Always Save	12 oz.	DEC9 CN 2015 21	0 7003833975 5
Always Save	32 oz.	DEC9 CN 2015 23	0 7003833953 3
Meijer	18 oz.	NOV 23 15 W23CA	7 1928373629 1
Meijer	18 oz.	NOV 23 15 W23CB	7 1928373629 1
Better Made	13 oz.	DEC02 CN 2015 13	0 4163300777 6
Wendy's	1.5 oz.	DEC04 P 2015	0 7006170096 6
Wendy's (Canada)	1.5 oz.	DEC04 P 2015	0 7006160282 6
Wendy's (Canada)	1.5 oz.	DEC04 V 2015	0 7006160282 6
Wendy's Canada)	1.5 oz.	DEC04 N 2015	0 7006160282 6
7-Eleven	2.0 oz.	DEC9 CP 2015 13	0 5254800012 7
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CP 2015 17	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CP 2015 19	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CP 2015 21	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CV 2015 17	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CV 2015 19	0 5254800011 0
7-Eleven	3.75 oz.	DEC9 CV 2015 21	0 5254800011 0

To date, the company has not received any reports of adverse reactions or illnesses due to the consumption of this product. Consumers who have purchased product with the above expiration dates should not consume it.

The Food and Drug Administration has been notified of this voluntary recall.

Wyandot, Inc. is committed to producing safe, quality food products that customers can enjoy at home every day. Customers may return affected product to the retailer where it was purchased for full refund or call Sandy Gruber at 740-375-3876 Monday through Friday 8:00 a.m. until 5:00 p.m. EST.

###

*Wyandot Inc. Issues Allergy Alert on Undeclared Milk in Yellow Round Tortillas*  
*Photo*











BETTER  
MADE  
*Special*  
Since 1930

3.59  
DEC 05/07  
201510

TRADITIONAL  
YELLOW CORN  
**TORTILLA CHIPS**

**\$2.00**

NET WT 13 OZ (368g)





DEC30DP  
201513

**7-Eleven** **Nachos**  
FREE Chili and Cheese

Snack Snack Snack  
**Snack**

NET WT. 2 OZ. (56.7g)

**7-Eleven**

**Nutrition Facts**  
Srv. 1st. (28 grams/about 11 chips)  
Servings Per Container About 2  
Calories 140  
Fat Cal. 50

\* Percent Daily Values (DV) are based on a 2,000 calorie diet.

Ingredients: Corn, Vegetable Oil (Contains One or More of Cottonseed, Soybean or Sunflower Oil), and Salt.  
Distributed by: 7-Eleven, Inc. Dallas, TX 75204

Amount/Serving	% DV*	Amount/Serving	% DV*
Total Fat 6g	9%	Total Carb. 1g	2%
Sat. Fat 1g	2%	Fiber 2g	4%
Trans Fat 0g	0%	Sugars 0g	0%
Cholest. 0mg	0%	Protein 2g	4%
Sodium 90mg	4%		
Vitamin A 0%	0%	Vitamin C 0%	0%

For comments & career opportunities 1-800-355-0711  
www.7-eleven.com

DEC30DP

**7-Eleven** **Big Nachos**  
FREE Chili and Cheese

Snack Snack Snack  
**Snack**

NET WT. 3.75 OZ. / 106.3g

**7-Eleven**

**Nutrition Facts**  
Srv. 1st. (28 grams/about 11 chips)  
Servings Per Container About 4  
Calories 140  
Fat Cal. 50

\* Percent Daily Values (DV) are based on a 2,000 calorie diet.

Ingredients: Corn, Vegetable Oil (Contains One or More of Cottonseed, Soybean or Sunflower Oil), and Salt.  
Distributed by: 7-Eleven, Inc. Dallas, TX 75204

Amount/Serving	% DV*	Amount/Serving	% DV*
Total Fat 6g	9%	Total Carb. 1g	2%
Sat. Fat 1g	2%	Fiber 2g	4%
Trans Fat 0g	0%	Sugars 0g	0%
Cholest. 0mg	0%	Protein 2g	4%
Sodium 90mg	4%		
Vitamin A 0%	0%	Vitamin C 0%	0%

For comments & career opportunities 1-800-355-0711  
www.7-eleven.com